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Zápisnica z 10. zasadnutia Obecného zastupiteľstva  

obce Ladomirová zo dňa 16.11.2018 o 16:00 hod.  
 

Rokovanie 10. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Ladomirovej zvolal starosta obce  

v zmysle § 13 ods. 4 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov.  

 

Program obecného zastupiteľstva: 

 

1. Otvorenie. 

2. Voľba overovateľov  zápisnice. 

3. Kontrola uznesení. 

4. Prejednanie neplatnosti zmluvy Spoločný obecný úrad Niţný Orlík. 

5. Prejednanie krátkodobej pôţičky na  financovanie zamestnancov zamestnaných 

v rámci projektu prostredníctvom ÚPSVaR. 

6. Prejednanie nájomnej zmluvy – Marhulík, Marhulíková. 

7. Prejednanie programového rozpočtu. 

8. Prejednanie ţiadosti Ľuboš Čonka o kúpe vane.  

9. Informácia o náhradnej výsadbe a kontroly Slovenskej agentúry ţivotného prostredia. 

10. Informácia o poskytnutí finančných prostriedkov z MF na zníţenie energetickej 

náročnosti vytápania obecnej sály. 

11. Informácia o poskytnutí finančných prostriedkov z Úradu vlády SR na podporu športu. 

12. Rôzne. 

- Ţiadosť o preplatenie finančných prostriedkov – Miţenko. 

- Zrušenie Uznesenia č. 10, z 5. zasadnutia OZ, zo dňa 14.06.2017, vo veci 

výpovede firme FÚRA s.r.o.  

13. Návrh na uznesenie. 

14. Záver. 

 

Poslanci OZ prerokovali jednotlivé body nasledovne: 

 

1. OTVORENIE 

 

Zasadnutie OZ otvoril a prítomných privítal starosta obce PhDr. Vladislav Cuper. 

Konštatoval, ţe sú prítomní 4  poslanci zo 7 členov obecného zastupiteľstva a teda OZ je 

uznášania schopné. 

Starosta obce predloţil nezmenený návrh programu. Ďalej popýtal poslancov o jeho 

doplnenie.  Ţiaden poslanec nemal k danému návrhu pripomienky. Následne starosta obce dal 

o uvedenom programe hlasovať.  

 

1. Otvorenie. 

2. Voľba overovateľov  zápisnice. 

3. Kontrola uznesení. 

4. Prejednanie neplatnosti zmluvy Spoločný obecný úrad Niţný Orlík. 

5. Prejednanie krátkodobej pôţičky na  financovanie zamestnancov zamestnaných 

v rámci projektu prostredníctvom ÚPSVaR. 

6. Prejednanie nájomnej zmluvy – Marhulík, Marhulíková. 

7. Prejednanie programového rozpočtu. 

8. Prejednanie ţiadosti Ľuboš Čonka o kúpe vane.  

9. Informácia o náhradnej výsadbe a kontroly Slovenskej agentúry ţivotného prostredia. 
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10. Informácia o poskytnutí finančných prostriedkov z MF na zníţenie energetickej 

náročnosti vytápania obecnej sály. 

11. Informácia o poskytnutí finančných prostriedkov z Úradu vlády SR na podporu športu. 

12. Rôzne. 

- Ţiadosť o preplatenie finančných prostriedkov – Miţenko. 

- Zrušenie Uznesenia č. 10, z 5. zasadnutia OZ, zo dňa 14.06.2017, vo veci 

výpovede firme FÚRA s.r.o.  

13. Návrh na uznesenie. 

14. Záver. 

 

Hlasovanie poslancov: 

Neprítomní: Ing. Peter Ţák, PhD.,  Ing. Dr. Jozef Ţák, Miroslav Haluška. 

Za: 4. - Mgr. Pavol Jesenský, MVDr. Vladimír Čipák, Ernest Cina, Marek Dţurban. 

Proti: 0 

 

UZNESENIE 1: Obecné zastupiteľstvo obce Ladomirová schvaľuje program rokovania 

obecného zastupiteľstva.  

 

2. VOĽBA OVEROVATEĽOV  ZÁPISNICE 

 

a) Určenie overovateľov zápisnice.  

Starosta obce určil za overovateľov zápisnica Mgr. Pavol Jesenský, MVDr. Vladimír 

Čipák.  

 

UZNESENIE 2: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie určenie overovateľov zápisnice 

– Mgr. Pavol Jesenský, MVDr. Vladimír Čipák.  

 

b) Určenie zapisovateľa. 

Za zapisovateľa zápisnice zo zasadnutie obecného zastupiteľstva bol určený PhDr. 

Vladislav Cuper. 

 

UZNESENIE 3: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie určenie zapisovateľa zápisnice 

– PhDr. Vladislav Cuper. 

 

3. KONTROLA UZNESENÍ 

 

Starosta obce uviedol, ţe uznesenia sa priebeţne plnia.  

 

UZNESENIE 4: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie priebeţné plnenie uznesení. 

 

4. PREJEDNANIE NEPLATNOSTI ZMLUVY SPOLOČNÝ OBECNÝ ÚRAD 

NIŢNÝ ORLÍK 

 

Uvedený bod, obecné zastupiteľstvo odloţilo na rokovanie ďalšieho zasadnutia 

obecného zastupiteľstva.  

 

Neprítomní: Ing. Peter Ţák, PhD.,  Ing. Dr. Jozef Ţák, Miroslav Haluška. 
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Za: 4. - Mgr. Pavol Jesenský, MVDr. Vladimír Čipák, Ernest Cina, Marek Dţurban. 

Proti: 0 

 

UZNESENIE 5: Obecné zastupiteľstvo uvedený bod odloţilo na rokovanie ďalšieho 

zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

 

5. PREJEDNANIE KRÁTKODOBEJ PÔŢIČKY NA FINANCOVANIE 

ZAMESTNANCOV ZAMESTNANÝCH V RÁMCI PROJEKTU 

PROSTREDNÍCTVOM ÚPSVAR 

 

Uvedený bod, obecné zastupiteľstvo odloţilo na rokovanie ďalšieho zasadnutia 

obecného zastupiteľstva.  

 

Neprítomní: Ing. Peter Ţák, PhD.,  Ing. Dr. Jozef Ţák, Miroslav Haluška. 

Za: 4. - Mgr. Pavol Jesenský, MVDr. Vladimír Čipák, Ernest Cina, Marek Dţurban. 

Proti: 0 

 

UZNESENIE 6: Obecné zastupiteľstvo uvedený bod odloţilo na rokovanie ďalšieho 

zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

 

6. PREJEDNANIE NÁJOMNEJ ZMLUVY – MARHULÍK, MARHULÍKOVÁ 

 

Uvedený bod, obecné zastupiteľstvo odloţilo na rokovanie ďalšieho zasadnutia 

obecného zastupiteľstva.  

Neprítomní: Ing. Peter Ţák, PhD.,  Ing. Dr. Jozef Ţák, Miroslav Haluška. 

Za: 4. - Mgr. Pavol Jesenský, MVDr. Vladimír Čipák, Ernest Cina, Marek Dţurban. 

Proti: 0 

 

UZNESENIE 7: Obecné zastupiteľstvo uvedený bod odloţilo na rokovanie ďalšieho 

zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

 

7. PREJEDNANIE PROGRAMOVÉHO ROZPOČTU 

 

Starosta obce uviedlo, ţe v zmysle kontroly Najvyššieho kontrolného úradu, ktorá 

v súčasnosti prebieha na obecnom úrade, obec Ladomirová, by mala mať schválený, resp. 

neschválený programový rozpočet. V zmysle zákona, tento programový rozpočet obec 

Ladomirová nemusí schvaľovať a preto dal návrh, aby zastupiteľstvo programový rozpočet 

pre obec Ladomirová neschvaľovalo, z dôvodu, ţe v zmysle zákona obec nemusí mať 

schválený programový rozpočet.  

Starosta obce vyzval poslancov, aby sa k danej veci vyjadrili. Ţiaden poslanec nemal 

námietky a preto dal starosta obce o uvedenom bode hlasovať.  
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Neprítomní: Ing. Peter Ţák, PhD.,  Ing. Dr. Jozef Ţák, Miroslav Haluška. 

Za: 4. - Mgr. Pavol Jesenský, MVDr. Vladimír Čipák, Ernest Cina, Marek Dţurban. 

Proti: 0 

 

UZNESENIE 8: Obecné zastupiteľstvo neschvaľuje programový rozpočet Obec 

Ladomirová, z dôvodu, ţe v zmysle zákona nie je potrebné jeho schvaľovanie.  

 

8. PREJEDNANIE ŢIADOSTI ĽUBOŠ ČONKA O KÚPU VANE 

 

Pán Ľuboš Čonka, bývajúci v bytovej jednotke 223, poţiadal listom Obec Ladomirová 

o poskytnutie finančných prostriedkov na kúpu vane, ktorú chce usadiť namiesto 

sprchovacieho kúta. Svoju ţiadosť odôvodnil tým, ţe má doma postihnutú dcéru, ktorá je 

nevládna, nechodí a je potrebné sa o ňu celodenne starať. Pri jej umývaní má menovaný 

problém, pretoţe ju musí na rukách odniesť do sprchovacieho kúta, ktorého sú dvierka príliš 

úzke a sprchovanie postihnutej dcéry je tak oveľa náročnejšie. Preto ţiada Obec Ladomirová 

o poskytnutie finančných prostriedkov na kúpu vane.  

Starosta obce poţiadal poslancov, aby sa k danej ţiadosti vyjadrili. Poslanci nemali 

ţiaden dotaz, pričom starosta obce dal hlasovať o tom, aby obec poskytla finančné 

prostriedky max. do výšky 150,- EUR na kúpu vane pre menovanú rodinu.  

 

Neprítomní: Ing. Peter Ţák, PhD.,  Ing. Dr. Jozef Ţák, Miroslav Haluška. 

Za: 4. - Mgr. Pavol Jesenský, MVDr. Vladimír Čipák, Ernest Cina, Marek Dţurban. 

Proti: 0 

 

UZNESENIE 9: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje poskytnutie finančných prostriedkov 

na kúpu vane pre rodinu p. Čonka Ľuboš a jeho postihnutú dcéru, ale najviac do výšky 

150,- EUR. 

 

9. INFORMÁCIA O NÁHRADNEJ VÝSADBE A KONTROLY SAŢP 

 

Uvedený bod, obecné zastupiteľstvo odloţilo na rokovanie ďalšieho zasadnutia 

obecného zastupiteľstva.  

 

Neprítomní: Ing. Peter Ţák, PhD.,  Ing. Dr. Jozef Ţák, Miroslav Haluška. 

Za: 4. - Mgr. Pavol Jesenský, MVDr. Vladimír Čipák, Ernest Cina, Marek Dţurban. 

Proti: 0 

 

UZNESENIE 10: Obecné zastupiteľstvo uvedený bod odloţilo na rokovanie ďalšieho 

zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

 

10. INFORMÁCIA O POSKYTNUTÍ FINANČNÝCH PROSTRIEDKOV Z ÚV SR NA 

PODPORU ŠPORTU 

 

Uvedený bod, obecné zastupiteľstvo odloţilo na rokovanie ďalšieho zasadnutia 

obecného zastupiteľstva.  
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Neprítomní: Ing. Peter Ţák, PhD.,  Ing. Dr. Jozef Ţák, Miroslav Haluška. 

Za: 4. - Mgr. Pavol Jesenský, MVDr. Vladimír Čipák, Ernest Cina, Marek Dţurban. 

Proti: 0 

 

UZNESENIE 11: Obecné zastupiteľstvo uvedený bod odloţilo na rokovanie ďalšieho 

zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

 

11. RÔZNE 

 

V bode rôzne, obecné zastupiteľstvo prerokovalo tieto body. 

 

BOD 1: Ţiadosť o preplatenie finančných prostriedkov – Miţenko 

Uvedený bod, obecné zastupiteľstvo odloţilo na rokovanie ďalšieho zasadnutia 

obecného zastupiteľstva.  

 

Neprítomní: Ing. Peter Ţák, PhD.,  Ing. Dr. Jozef Ţák, Miroslav Haluška. 

Za: 4. - Mgr. Pavol Jesenský, MVDr. Vladimír Čipák, Ernest Cina, Marek Dţurban. 

Proti: 0 

 

UZNESENIE 12: Obecné zastupiteľstvo uvedený bod odloţilo na rokovanie ďalšieho 

zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

 

BOD 2: Zrušenie Uznesenia č. 10, z 5. Zasadnutia OZ, zo dňa 14.06.2017, vo veci 

výpovede firme FÚRA s.r.o.,  

 

 Starosta obce uviedol, ţe Uznesením č. 10, z 5. Zasadnutia OZ, zo dňa 14.06.2017, sa 

obecné zastupiteľstvo uznieslo na výpovedi zo „Zmluvy o poskytovaní sluţieb v oblasti 

nakladania s odpadmi“, ktorú Obec Ladomirová podpísala s firmou FÚRA s.r.o., SNP 77, 

Rozhanovce. Dôvodom výpovede boli hlavne vysoké náklady na vývoz veľkokapacitných 

kontajnerov. Technické sluţby Svidník obci Ladomirová vyváţajú 1 veľkokapacitný 

kontajner cca. za cenu 80,- EUR, pričom firma FÚRA s.r.o. za cenu cca. 130,- EUR.   

 Starosta obce uviedol, ţe po roku vývozu veľkokapacitných kontajnerov Technickými 

sluţbami mesta Svidník, sú veľmi zlé skúsenosti s uvedenou firmou pri vývoze 

veľkokapacitných kontajnerov. Uvedenej firme trvá cca. 3 týţdne, od zaslania objednávky, 

aby veľkokapacitné kontajnery vyviezla, pričom za ten čas sa pri kontajneroch vytvára veľké 

smetisko.  

 Starosta obce podal informáciu, ţe sa stretol na rokovaní s p. Fúrom, štatutárom firmy 

FÚRA s.r.o., a to vo veci zníţenia nákladov na vývoz veľkokapacitných kontajnerov. 

K dohode nedošlo, pretoţe uvedená firma nedokáţe zníţiť náklady na ich vývoz a cena, za 

ktorú sú obci veľkokapacitné kontajnery vyváţené je dostatočná. Na rokovaní p. Fúra podal 

informáciu, ţe smetisko Šemetkovce má kapacitu na skladovanie komunálneho odpadu 

najmenej na 2 roky. Pričom ak uvedené smetisko nebude fungovať, firma FÚRA s.r.o. bude 

vyváţať komunálny odpad, ale aj veľkokapacitné kontajnery za cenu, akú má obec dohodnutú 

v súčasnosti. Pričom oboznámil, ţe od 01.01.2019 vychádza nový zákon o odpadoch a cena 

vývozu veľkokapacitných kontajnerov bude závisieť od toho, koľko percent  komunálneho 

odpadu bude obec triediť. Ak bude triediť minimálne, resp. vôbec, uskladnenie komunálneho 

odpadu za zvýši z doterajších 5,- EUR / tona, na 30,- EUR / tona. Takţe poukázal na to, ţe 

obec musí triediť komunálny odpad v čo najväčšej miere.  
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 Starosta obce na základe uvedených skutočností poţiadal obecné zastupiteľstvo, aby 

zrušila Uznesenie č. 10, z 5. Zasadnutia OZ, zo dňa 14.06.2017, vo veci výpovede firme 

FÚRA s.r.o. Rozhanovce. Pričom ţiada, aby výpoveď uvedenej firme bola stiahnutá. 

Následne dal starosta obce o uvedenom návrhu hlasovať.  

 

Neprítomní: Ing. Peter Ţák, PhD.,  Ing. Dr. Jozef Ţák, Miroslav Haluška. 

Za: 4. - Mgr. Pavol Jesenský, MVDr. Vladimír Čipák, Ernest Cina, Marek Dţurban. 

Proti: 0 

 

UZNESENIE 13: Obecné zastupiteľstvo ruší Uznesenie č. 10, z 5. Zasadnutia OZ, zo dňa 

14.06.2017, vo veci výpovede firme FÚRA s.r.o. Rozhanovce. Obecné zastupiteľstvo 

odporúča, aby uvedená firma naďalej pokračovala v plnení svojich záväzkov 

vyplývajúcich zo „Zmluvy o poskytovaní sluţieb v oblasti nakladania s odpadmi“, ktorú 

má podpísanú z uvedenou firmou.  

 

12. NÁVRH NA UZNESENIE 

 

V závere dal starosta obce hlasovať za návrh uznesení. 

 

ZOZNAM UZNESENÍ: 

UZNESENIE 1: OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO OBCE LADOMIROVÁ SCHVAĽUJE PROGRAM ROKOVANIA OBECNÉHO 

ZASTUPITEĽSTVA. 

UZNESENIE 2: OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO BERIE NA VEDOMIE URČENIE OVEROVATEĽOV ZÁPISNICE – MGR. 

PAVOL JESENSKÝ, MVDR. VLADIMÍR ČIPÁK. 

UZNESENIE 3: OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO BERIE NA VEDOMIE URČENIE ZAPISOVATEĽA ZÁPISNICE – PHDR. 

VLADISLAV CUPER. 

UZNESENIE 4: OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO BERIE NA VEDOMIE PRIEBEŽNÉ PLNENIE UZNESENÍ. 

UZNESENIE 5: OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO UVEDENÝ BOD ODLOŽILO NA ROKOVANIE ĎALŠIEHO ZASADNUTIA 

OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA. 

UZNESENIE 6: OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO UVEDENÝ BOD ODLOŽILO NA ROKOVANIE ĎALŠIEHO ZASADNUTIA 

OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA. 

UZNESENIE 7: OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO UVEDENÝ BOD ODLOŽILO NA ROKOVANIE ĎALŠIEHO ZASADNUTIA 

OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA. 

UZNESENIE 8: OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO NESCHVAĽUJE PROGRAMOVÝ ROZPOČET OBEC LADOMIROVÁ, 

Z DÔVODU, ŽE V ZMYSLE ZÁKONA NIE JE POTREBNÉ JEHO SCHVAĽOVANIE. 

UZNESENIE 9: OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO SCHVAĽUJE POSKYTNUTIE FINANČNÝCH PROSTRIEDKOV NA KÚPU 

VANE PRE RODINU P. ČONKA ĽUBOŠ A JEHO POSTIHNUTÚ DCÉRU, ALE NAJVIAC DO VÝŠKY 150,- EUR. 

UZNESENIE 10: OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO UVEDENÝ BOD ODLOŽILO NA ROKOVANIE ĎALŠIEHO ZASADNUTIA 

OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA. 

UZNESENIE 11: OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO UVEDENÝ BOD ODLOŽILO NA ROKOVANIE ĎALŠIEHO ZASADNUTIA 

OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA. 

UZNESENIE 12: OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO UVEDENÝ BOD ODLOŽILO NA ROKOVANIE ĎALŠIEHO ZASADNUTIA 

OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA. 
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UZNESENIE 13: OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO RUŠÍ UZNESENIE Č. 10, Z 5. ZASADNUTIA OZ, ZO DŇA 14.06.2017, 

VO VECI VÝPOVEDE FIRME FÚRA S.R.O. ROZHANOVCE. OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO ODPORÚČA, ABY UVEDENÁ 

FIRMA NAĎALEJ POKRAČOVALA V PLNENÍ SVOJICH ZÁVÄZKOV VYPLÝVAJÚCICH ZO „ZMLUVY 

O POSKYTOVANÍ SLUŽIEB V OBLASTI NAKLADANIA S ODPADMI“, KTORÚ MÁ PODPÍSANÚ Z UVEDENOU 

FIRMOU. 

UZNESENIE 14: OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO OBCE LADOMIROVÁ SCHVAĽUJE NÁVRH UZNESENÍ. 

Hlasovanie poslancov: 

 

Neprítomní: Ing. Peter Ţák, PhD.,  Ing. Dr. Jozef Ţák, Miroslav Haluška. 

Za: 4. - Mgr. Pavol Jesenský, MVDr. Vladimír Čipák, Ernest Cina, Marek Dţurban. 

Proti: 0 

 

UZNESENIE 14: Obecné zastupiteľstvo obce Ladomirová schvaľuje návrh uznesení. 

 

13. ZÁVER 

 

Starosta obce konštatoval, ţe 10. zasadnutie obecného zastupiteľstva konané dňa 

16.11.2018 rokovalo v súlade so zákonom číslo 369/1990 Zb. v znení neskorších predpisov 

o obecnom zriadení.  

Po prerokovaní programu starosta obce PhDr. Vladislav Cuper poďakoval za účasť 

poslancom obecného zastupiteľstva a ukončil rokovanie obecného zastupiteľstva.  

 

 

Zapísal: PhDr. Vladislav Cuper 

 

V Ladomirovej dňa, 16.11.2018 

 

 

 

 

Overovatelia zápisnice: 

 

MVDr. Vladimír Čipák     ...................................................... 

 

Mgr. Pavol Jesenský      ...................................................... 

 

 

 

 

 

 

        PhDr. Vladislav Cuper 

                          starosta obce Ladomirová 


